
MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 
REPUBLIK INDONESIA 

KEPUTUSAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 
NOMOR: 2286 K/12/MEM/2013 

TENTANG 

HARGA JUAL GAS BUMI UNTUK JARINGAN DISTRIBUSI GAS BUMI 
UNTUK RUMAI-I TANGGA KOTA JAMBI 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL, 

a. bahwa pembangunan jaringan distribusi gas bumi 
untuk rumah tangga di Kota Jambi: dengan pasokan 
gas berasal dari JOB Pertamina-Talisman Jambi 
Merang telah selesai dilaksanakan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan sesuai ketentuan Pasal 72 
Peraturan Pemerintah Nomor 36 Tahun 2004 tentang 
Kegiatan Usaha Hilir Minyak dan Gas Bumi 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 30 Tahun 2009, perlu menetapkan 
Keputusan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 
tentang Harga Jual Gas Bumi Untuk Jaringan 
Distribusi Gas Bumi Untuk Rumah Tangga Kota Jambi; 

1. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2001 tentang Minyak 
dan Gas Bumi (Lembaran Negara RI Tahun 2001 Nomor 
136, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4152); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2004 tentang 
Kegiatan Usaha Hulu Minyak dan Gas Bumi (Lembaran 
Negara RI Tahun 2004 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara RI Nomor 4435) sebagaimana telah 
dua kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 55 Tahun 2009 (Lembaran Negara RI Tahun 
2009 Nomor 128, Tambahan Lembaran Negara RI 
Nomor 5047); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 36 Tahun 2004 tentang 
Kegiatan Usaha Hilir Minyak dan Gas Bumi (Lembaran 
Negara RI Tahun 2004 Nomor 124, Tambahan 
Lembaran Negara RI Nomor 4436) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 
2009 (Lembaran Negara RI Tahun f2009 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4996); 

4. Keputusan ... 



Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

Tembusan: 

- 2 -

4. Keputusan Presiden Nomor 59/P Tahun 2011 tanggal 
18 Oktober 2011; 

5. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 
Nomor 18 Tahun 2010 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral 
(Berita Negara RI Tahun 2010 Nomor 552); 

MEMUTUSKAN: 

KEPUTUSAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA 
MINERAL TENTANG HARGA JUAL GAS BUMI UNTUK 
JARINGAN DISTRIBUSI GAS BUMI UNTUK RUMAH 
TANGGA KOTA JAMBI. 

Harga Jual Gas Bumi untuk Jaringan Distribusi Gas Bumi 
untuk Rumah Tangga Kota Jambi, yang bersumber dari 
JOB Pertamina-Talisman Jambi Merang ditetapkan sebesar 
US$ 3,37/MMBTU. 

Terhadap Harga Jual Gas Bumi untuk Jaringan Distribusi 
Gas Bumi untuk Rumah Tangga Kota Jambi sebagaimana 
dimaksud dalam Diktum Kesatu diberlakukan eskalasi 
sebesar 3% (tiga persen) per tahun. 

Keputusan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 
ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
padatanggal14 Mei 2013 

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL, 

ttd. 

JEROWACIK 

1. Sekretaris Jenderal Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral 
2. Inspektur Jenderal Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral 
3. Direktur Jenderal Minyak dan Gas Bumi 


